HANSESTADT LÜNEBURG

DIE OBERBÜRGERMEISTERIN

Vorlage-Nr. **VO/11863/25**

01 - Büro der Oberbürgermeisterin Frau Kamionka

Datum: 25.04.2025

Beschlussvorlage

Beschließendes Gremium:

Rat der Hansestadt Lüneburg

Feststellung eines Sitzverlustes gem. § 52 Absatz 2 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG)

hier: Eckhard Pols

Beratungsfolge:

Öffentl. Sitzungs- Gremium

Status datum

Ö 07.05.2025 Rat der Hansestadt Lüneburg

Sachverhalt:

Ratsherr Eckhard Pols hat gem. § 52 Absatz 1 Satz 1 Nr. 1 NKomVG mit Schreiben vom 24.04.2025 gegenüber der Oberbürgermeisterin den Verzicht auf sein Mandat im Rat der Hansestadt Lüneburg mit Ablauf der Sitzung des Rates am 07.05.2025 erklärt.

Der Rat der Hansestadt Lüneburg hat gem. § 52 Absatz 2 NKomVG den Sitzverlust festzustellen. Der Sitzverlust wird erst durch die Feststellung bewirkt.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Hansestadt Lüneburg stellt den Sitzverlust von Ratsherrn Eckhard Pols fest.

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche: